ライトアップ開始日となる３月２７日（水）に、市長出席による点灯式を実施します。

幻の天守閣がライトアップにより七色に変化する姿を取材いただけます。是非、お越し下さい！

【会場】 福岡城 本丸広場 天守台（福岡市中央区城内）

【日時】 令和６年３月２７日（水）１８時３０分～１９時 ※点灯開始のカウントダウンは、１８時５５分に実施

※日没時間により開始時間を遅らせる可能性有り。

※裏御門に設置の点灯式受付用テントにて受付をお願いいたします。

News Release

令和６年３月２２日

経済観光文化局

福岡城の更なる周知と観光集客を目的に福岡城「幻の天守閣」ライトアップを行うこととしていますが、

その日程が決定しましたのでお知らせいたします。

また、ライトアップ開始日となる３月２７日は「福岡城さくらまつり」の開始日でもあり、当日には市長出席

による点灯式を実施します。

つきましては、点灯式の取材及び市民への実施内容の周知にご協力をお願いいたします。

市政記者 各位

【問い合わせ先】 経済観光文化局地域観光推進課長 小柳

TEL：092-711-4983 FAX：092-733-5901

E-Mail：chiikikanko.EPB@city.fukuoka.lg.jp

見上げればそこに「幻の天守閣」在り

３/２７ライトアップ点灯式、３/２７～５/３１ライトアップ いよいよ開始！

「幻の天守閣」ライトアップの主な実施内容

福岡城本丸広場の天守台に、単管パイプを用いた仮設工作物として「幻の天守閣」を設置し、LEDライン

照明で天守閣の輪郭を、ＬＥＤ投光器で天守台の石垣や天守閣をライトアップします。時間帯によって赤や

青、緑など七色に変化する姿をご覧ください！

【場所】 福岡城 本丸広場 天守台（福岡市中央区城内）

【期間】 福岡城さくらまつりの開始日である、令和６年３月２７日（水）～５月３１日（金）

ライトアップは、１８時～２２時（ただし、２７日（水）は点灯式における点灯後）

【観覧】 無料（※福岡城さくらまつり期間中、本丸広場は有料ゾーンとなりますので、ご注意願います。

詳細は福岡城さくらまつりＨＰをご確認ください。）

点灯式 （３/２７ １８時３０分～１９時）

点灯式会場案内図

裏御門設置
受付用
テント

点灯式
会場

平和台陸上競技場

福岡城
本丸広場（桜園）

松ノ木坂

	★点灯式リリース資料
	スライド番号 1

	案内文添付用会場図